1789151/2023-231741(2)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

443001, г. Самара, ул. Самарская, 203 Б, тел. (846)207-55-15,

http://www.samara.arbitr.ru, e-mail: info@samara.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении судебного заседания

14 июля 2023 года

г.Самара

                    Дело №А55-34044/2021

Судья Арбитражного суда Самарской области Дюжакова С.В.

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Рязанцевой М.П.,

рассмотрев в открытом судебном заседании заявлением ООО «Промстройкомплект» ИНН

7751015282 (вх.229285 от 28.07.2022)  об установлении требования кредитора

по делу о несостоятельности (банкротстве) ООО  «Гарант-Строй», ИНН 6311170729, ОГРН

1176313014349,

без участия представителей лиц, участвующих в деле, извещенных надлежащим образом о

месте и времени судебного разбирательства,

У С Т А Н О В И Л :

ООО «Бранд-Сервис» обратилось в арбитражный суд с заявлением (вх.73545 от

17.03.2022) о признании ООО «Гарант-Строй», ИНН 6311170729 несостоятельным

(банкротом) мотивируя заявленные требования неисполнения должником требования

кредитора по денежным обязательствам в размере 90 680 748,19 руб.

Определением суда от 17 июня 2022 года в отношении общества с ограниченной

ответственностью «Гарант-Строй», ИНН 6311170729, ОГРН 117631301434 введена процедура

наблюдения, временным управляющим должника утвержден Рычков Алексей Михайлович.

Сообщение о введении наблюдения в отношении должника опубликовано в газете

Коммерсантъ №112(7313) от 25.06.2022, номер объявления 63030227656..

ООО «Промстройкомплект» обратилось в Арбитражный суд Самарской области с

заявлением о включении в реестр требований кредиторов должника требования в размере

12 953 906,93 руб., в том числе: 6 913 577,50 руб. – основной долг, 6 040 329,43 руб. – пени.

Определением Арбитражного суда Самарской области от 29.07.2022 заявление ООО

«Промстройкомплект» принято к рассмотрению.

Определением Арбитражного суда Самарской области от 15.08.2022 по делу №А55-

34044/2021 произведена замена судьи Филатова М.В. на судью Дюжакову С.В.

Постановлением Арбитражного суда Поволжского округа от 09.11.2022 определение

Арбитражного суда Самарской области от 17.06.2022 и постановление Одиннадцатого

арбитражного апелляционного суда от 09.08.2022 по делу № А55-34044/2021 в части

утверждения Рычкова Алексея Михайловича временным управляющим обществом с

ограниченной ответственностью «Гарант-Строй» отменено. В отмененной части

обособленный спор направлен на новое рассмотрение в Арбитражный суд Самарской

области.

Определением суда от 14.02.2023 (резолютивная часть от 08.02.2023) временным

управляющим должника утвержден Молочков Андрей Александрович.

Судом установлено, что от должника поступил отзыв на заявление кредитора, в котором

оспаривает размер задолженности в полном объеме, в том числе по УПД  №1224 от

23.12.2019, №75 от 03.03.2020. Кроме того, согласно разделу 3 отзыва, должник указывает на

отсутствие задолженности в размере 5 473 338 руб., полагает, что размер задолженности

составляет 336 359,50 руб.

Дополнительно отзыв содержит возражения, согласно которому, кредитором

http://www.samara.arbitr.ru/

А55-34044/2021

2

неправомерно исчислена неустойка за нарушение сроков оплаты монтажных работ, указывая,

что таковая не предусмотрена условием договора, а именно пунктом 6.3 договора.

Также должник в представленном отзыве заявляет о применении ст. 333 ГК РФ.

В соответствии с частью 5 статьи 158 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации арбитражный суд может отложить судебное разбирательство, если

признает, что оно не может быть рассмотрено в данном судебном заседании.

С учетом вышеизложенного, суд считает необходимым отложить судебное заседание.

В связи с уходом судьи в очередной отпуск судебное заседание назначается за

пределами месячного срока.

Руководствуясь ст. 158, 184 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации,

О П Р Е Д Е Л И Л :

         1.Отложить судебное заседание по рассмотрению заявления ООО «Промстройкомплект»

ИНН 7751015282 (вх.229285 от 28.07.2022)  об установлении требования на 21 августа 2023 в

09 ч. 40 мин. в помещении суда по адресу: 443001, г.Самара, ул.Самарская, 203 «Б», зал

судебных заседаний № 505.

В порядке подготовки к судебному разбирательству:

Заявителю:

- ознакомиться с отзывом должника, представить письменную позицию на отзыв

должника по каждому заявленному доводу.

Должнику, заявителю представить:

-  акты приема выполненных работ (КС-2);

- справку о стоимости выполненных работ и затрат (КС-3).

Должнику представить доказательства направления отзыва в адрес кредитора.

        Судья ________________________________________________/ С.В. Дюжакова

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 21.02.2023 2:06:00
Кому выдана Дюжакова Светлана Владимировна